
 

Stránka 1 z 8  

Smlouva o využití výsledků projektu 

Digitalizace poskytování služeb AFIS a Radio (CK03000054) 

 
Smluvní strany: 
 

 

České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní 

se sídlem:  Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 

zastoupené:  prof. Ing. Ondřejem Přibylem, Ph.D., děkanem Fakulty dopravní 

IČO:   684 07 700 

DIČ:   CZ68407700 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,  

č. účtu:   19-3322370227/0100 

na straně jedné (dále jen „Příjemce”)  

a 

TECHNISERV, spol. s r.o. 
se sídlem:  Baarova 231/36, 140 00 Praha 4 

IČO:    44264020 

DIČ:   CZ44264020 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Č. účtu:   435742011/0100 

Zastoupený:  Ing. Jindřich Fornůsek, Ph.D., jednatel 

Zapsán u:                Městského soudu v Praze, oddíl C/5239 

na straně druhé (dále jen „Další účastník projektu 1“)  

 

a 

 

Dronetag s.r.o. 

se sídlem:  Veltruská 602/16, 190 00 Praha 9 

IČO:    08198519 

DIČ:   CZ08198519 

Bankovní spojení: Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, 186 00 

Č. účtu:   101798867/2250 

Zastoupený:  Ing. Lukáš Brchl, jednatel 

Zapsán u:  Zapsán u rejstříkového soudu Městského soudu v Praze, v oddíle C, 

na straně třetí (dále jen „Další účastník projektu 2“)  

 

a  

 

" M plus " spol. s r.o. 

se sídlem:  Dukelských hrdinů 564/34, 170 00 Praha 7 

IČO:    43001432 



 

Stránka 2 z 8  

DIČ:   CZ43001432 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, 

Č. účtu:   667685001/5500 

Zastoupený:  JUDr. Kateřinou Soukupovou, jednatelkou společnosti 

Zapsán u:  Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 4355 

na straně štvrté (dále jen „Další účastník projektu 3“) 

 

 
(Příjemce a Další účastník projektu 1, Další účastník projektu 2 a Další účastník projektu 3 společně dále také 

jen jako „Smluvní strany“, či jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o využití výsledků dle ustanovení § 

1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  a v souladu s 

příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z 

veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPVV“) a v návaznosti na čl. X 

10. smlouvy o účasti na řešení projektu „Digitalizace poskytování služeb AFIS a Radio“ a využití jeho výsledků, 

uzavřené mezi Smluvními stranami dne 21. 12. 2021 (dále jen „Smlouva o účasti na řešení projektu“): 

 

 

1. Účel a předmět Smlouvy, název a identifikačních údaje Projektu 

 
1.1. Účelem a předmětem této smlouvy o využití výsledků (dále jen „Smlouva“) je upravit způsob využití 

výsledků projektu s označením „Digitalizace poskytování služeb AFIS a Radio“, identifikační údaje 

Projektu: CK03000054 (dále jen „Projekt“) v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory č. 

2021CK03000054 (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace“) uzavřenou s Technologickou agenturou 

České republiky - TAČR (dále jen „Poskytovatel“) v rámci programu na podporu aplikovaného 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti dopravy - DOPRAVA 2020+ (dále jen „Výzva“ 

nebo „Program“). 

 
 
2. Vymezení výsledků a jejich srovnání s cíli Projektu 

 
2.1. Výsledky dosažené v rámci Projektu (dále jen „Výsledky“) a podíl Smluvních stran na Výsledcích jsou 

vymezeny v Příloze č. 1 Smlouvy. 

 

 

3. Úprava vlastnických a užívacích práv k Výsledkům 

 

3.1. Smluvní strany dále prohlašují, že vlastnictví Výsledků a přístupová a užívací práva k Výsledkům 

vytvořeným v rámci Projektu společně Smluvními stranami jsou upravena v souladu se Smlouvou o 

účasti na řešení projektu. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny dostát závazkům vyplývajícím 

z této Smlouvy. Podíl na Výsledcích je podrobněji vymezen v Příloze č. 1 Smlouvy. 

 

3.2. Smluvní strany se dále dohodly, že komercializace Výsledku specifikovaného jako „CK03000054-V2 



 

Stránka 3 z 8  

Prototyp – přijímací zařízení signálů z dronů a necertifikovaného vysílání letadel“ (dále jen „V2 

Prototyp“) je plně v gesci Dalšího účastníka projektu 2. Tento účastník má výlučné právo rozhodovat o 

způsobu komercializace V2 Prototypu a z takové komercializace mu nevyplývají vůči Příjemci ani 

ostatním účastníkům projektu žádné závazky, povinnosti či dodatečné finanční plnění. 

 

3.3. Smluvní strany jsou oprávněny a souhlasí s tím, že mohou Výsledky užít v původní nebo zpracované 

či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. 

 

3.4. Jakékoliv budoucí postoupení práv k Výsledkům bude provedeno tak, aby byla dodržena pravidla 

vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí dotace, z ustanovení § 16 ZPPV a pravidla veřejné podpory ve 

smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

 

 

4. Způsob využití Výsledků a doba, ve které budou Výsledky využity 

 
4.1. Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytnout si vzájemně maximální součinnost k tomu, 

aby byly Výsledky využity v souladu s Implementačním harmonogramem, který tvoří Přílohu č. 2 

Smlouvy (dále jen „Implementační harmonogram“) včetně, pokud to bude nezbytné, uzavření 

příslušných smluv o postoupení práv nebo užívacích práv z výsledků za obvyklých tržních podmínek. 

Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně prohlašují, že touto Smlouvou nejsou převáděna 

jakákoliv práva k Výsledkům. 

 

4.2. Partneři se zavazují poskytnout Příjemci nezbytnou součinnost při vykazování plnění 

Implementačního harmonogramu vůči Poskytovateli a jsou srozuměni s tím, že v případě neplnění 

Implementačního harmonogramu mohou být vůči Projektu ze strany Poskytovatele uděleny finanční 

sankce. 

 

4.3. Smluvní strany prohlašují, že budou používat příjmy z komerčního využití Výsledků v souladu s 

pravidly veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

 

 

5. Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi 

 
5.1. Veškeré Výsledky Projektu tvoří obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), a Smluvní 

strany se zavazují ve vztahu k obchodnímu tajemství, k němuž nemají výlučná práva, nestanoví-li 

Smlouva nebo její přílohy jinak, obsah tohoto obchodního tajemství nevyzradit žádné třetí osobě 

bez předchozího písemného souhlasu všech osob, které disponují právy k tomuto obchodnímu 

tajemství. 

 

5.2. Není-li ve Smlouvě nebo v jejich přílohách stanoveno jinak, jsou veškeré informace získané 

Smluvními stranami v souvislosti s uzavíráním a plněním povinností dle Smlouvy přísně důvěrné a 

Smluvní strany jsou povinny o nich zachovávat mlčenlivost, ledaže jde o 

(i) sdělení nebo případ povolený nebo vyžadovaný pro běžné a řádné plnění povinností dle Smlouvy; 

nebo 

(ii) sdělení nebo případy požadované na základě nařízení příslušného soudu nebo příslušného orgánu 



 

Stránka 4 z 8  

veřejné správy; nebo 

(iii) sdělení takové informace osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost mlčenlivosti za 

předpokladu, že Smluvní strana písemně oznámí ostatním Smluvním stranám, které třetí osobě byla 

informace zpřístupněna, a zaváže tuto třetí osobou stejnou povinností mlčenlivosti jako má sám; 

(iv) jakékoliv informace, které jsou veřejně známé jinak než v důsledku porušení ustanovení tohoto 

odstavce. 

 
 

6. Sankce 

 
6.1. V případě, že v důsledku porušení povinností (neplnění Implementačního harmonogramu) některé 

ze Smluvních stran bude ze strany Poskytovatele Příjemci udělena jakákoliv sankce, je tato Smluvní 

strana povinna odpovídající část sankce (včetně účtovaných úroků, smluvních sankcí, odvodů za 

porušení rozpočtové kázně apod.) Příjemci uhradit dle výše způsobilých výdajů na Projektu, avšak 

pouze v míře zavinění, jakou přispěla k udělení sankce Příjemci. 

 

6.2. V případě neplnění povinností podle této Smlouvy je ostatní Smluvní strany oprávněny formou 

písemného oznámení vyzvat Smluvní stranu, která porušuje povinnosti, k upuštění od porušování 

povinností a nápravě stavu vzniklého porušením povinnosti podle Smlouvy. 

 

6.3. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny nároky Smluvních stran na náhradu škody v částce 

převyšující hodnotu zaplacené smluvní pokuty. 

 
 

7. Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se písemně informovat o každé změně údajů uvedených ve 

Smlouvě či jejích přílohách jakož i o jakýchkoliv skutečnostech relevantních pro plnění 

Implementačního harmonogramu a postupu Poskytovatele vůči Příjemci ve vztahu k Projektu. 

 

7.2. Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran ve formě 

číslovaných písemných dodatků k této Smlouvě. 

 

7.3. Vztahy neupravené Smlouvou se řídí ZPVV a Občanským zákoníkem. 

 
7.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení. 

 

7.5. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu zástupci všech Smluvních stran a uzavírá se na dobu 

nejzazšího termínu stanoveného Implementačním plánem. Stanoví-li však zvláštní právní předpis, 

že tato Smlouva může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den 

podpisu této Smlouvy poslední Smluvní stranou, nabývá tato Smlouva účinnosti až dnem, ke 

kterému může tato Smlouva nabýt dle takového právního předpisu účinnosti nejdříve. Ustanovení 

článků 4., 5. a 6. zůstávají platná a účinná i po skončení doby, na kterou je Smlouva uzavřena. Stejně 

tak zachovávají platná a účinná i jakákoliv dalších ustanovení Smlouvy, u nichž je zřejmé, že bylo 

úmyslem Smluvních stran, aby nepozbyly platnosti a účinnosti okamžikem uplynutí doby, na kterou 



 

Stránka 5 z 8  

je Smlouva uzavřena. 

 

7.6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, které zajistí Příjemce; pro účely jejího uveřejnění nepovažují Smluvní strany nic z 

obsahu této Smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění s výjimkou osobních 

údajů. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Vymezení Výsledků a podílu na Výsledcích 

Příloha č. 2 Implementační harmonogram Projektu 

 
V Praze, dne V Praze, dne 

Za Příjemce: 

 

…………………………………………………………………………… 

Za TECHNISERV, spol. s r.o: 

 

…………………………………………………………………………… 

                    
 

 

  

V Praze, dne V Praze, dne 

Za Dronetag s.r.o.: 

 

 

…………………………………………………………………………… 

Za " M plus " spol. s r.o.: 

 

 

…………………………………………………………………………… 

  

 



 

Stránka 6 z 8 
 

Příloha č. 1 

Vymezení Výsledků a podílu na Výsledcích 
 
 
 

Vymezení Výsledku Kategorie Výsledku Podíl Smluvních stran 

CK03000054-V1 Provozní koncept využívající prvky vzdáleného řízení 

pro zajištění služby AFIS/Radio 

O – Ostatní výsledky Příjemce: 65 %,  

Další účastník projektu 1: 30 %,  

Další účastník projektu 2: 0 % 

Další účastník projektu 3: 5 % 

 

CK03000054-V2 Prototyp přijímacího zařízení signálů z dronů a 
necertifikovaného vysílání letadel 

Gprot – Prototyp Příjemce: 0 %,  

Další účastník projektu 1: 0 %,  

Další účastník projektu 2: 100 % 

Další účastník projektu 3: 0 % 

 

CK03000054-V3 Výzkumná zpráva využití přehledové informace pro 
poskytování služeb AFIS a Radio na neřízených letištích 

O – Ostatní výsledky Příjemce: 65 %,  

Další účastník projektu 1: 20 %,  

Další účastník projektu 2: 10 % 

Další účastník projektu 3: 5 % 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

Stránka 7 z 8  

 

Příloha č. 2 

Implementační harmonogram Projektu 
 

1. Textová část 

 
1.1. Implementační harmonogram výsledků vychází z Projektu a to tak, že: 

 
• Výsledky projektu V1 a V3 budou Příjemcem a Dalšími účastníky projektu dále rozvíjeny v rámci vědecko-výzkumných aktivit s cílem uplatnit 

výsledky projektu pro další rozvoj infrastruktury a digitalizaci neřízených letišť v České republice, a to formou validační studie navrženého 

provozního konceptu (V1) a akceptační studie pro implementaci přehledové informace na stanovištích AFIS a Radio (V3). Dále, v závislosti na 

zjištění v rámci validace budou zahájeny přípravy pro získání Osvědčení provozní způsobilosti pro letecké pozemní zařízení (OPZ). Výsledky V1 a 

V3, tak jako výsledky validačních a akceptačních studií budou zveřejněny na webu Příjemce a volně k dispozici. 

• Výsledek projektu V2 bude Dalším účastníkem projektu 2 využit pro komercializaci. 

 
1.2. Reportování. O plnění závazků ze Smlouvy se budou Smluvní strany informovat, a to 1x ročně vždy k 15. prosinci počínaje prvním rokem 

účinnosti Smlouvy. 

 

2. Přehled kroků, termínů a rolí Smluvních stran 
 

Výsledek Role Příjemce  Role dalšího  

 účastníka projektu 1 

 Role dalšího  

 účastníka projektu 2 

  Role dalšího  

 účastníka projektu 3 

Termín 

V1 - Provedení validační 
studie provozního 
konceptu 

- Zhodnocení vhodnosti 
implementace 
v prostředí neřízených 
letišť v ČR 

- V Závislosti na výsledcích 
příprava OPZ 

- Spolupráce na validační 
studii 

- Spolupráce na evaluaci 
z hlediska funkčnosti 
jednotlivých systémů 

- Spolupráce na přípravě 
OPZ 

- Bez závazku - Letecké ověřování 
v rámci validační studie 

12/2027 



 

Stránka 8 z 8  

V2 - Podpora při 
komercializaci 
prototypu v prostředí 
malého letectví  

- Bez závazku - Komercializace výsledku - Bez závazku 12/2027 

V3 - Provedení akceptační 
studie  

- Zhodnocení vhodnosti 
implementace 
přehledové informace na 
neřízených letištích v ČR 

- V Závislosti na výsledcích 
příprava OPZ 

- Spolupráce na validační 
studii 

- Spolupráce na evaluaci 
z hlediska funkčnosti 
jednotlivých systémů 

- Spolupráce na přípravě 
OPZ 

- Bez závazku - Letecké ověřování 
v rámci akceptační 
studie 

12/2027 

 


